



Datum

2023-12-05

Vår referens

Matilda Quisbert

Utredningssekreterare

matilda.renkvist-quisbert@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss om Förslag på organisering för hållbar lokal utveckling och kraftsamlande satsningar HVO-2023-4308

Sammanfattning

Genom kommunfullmäktiges budgetuppdrag 2023 har kommunstyrelsen, tillsammans med berörda nämnder och bolag, fått i uppdrag ”att definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomisk svaga geografiska områden, med ett särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor”. Stadskontoret har i sin tjänsteskrivelse skickat med fyra remissfrågor som nämnder och bolag uppmanas svara på. Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens svar finns i förvaltningens förslag till yttrande. Nämnden ställer sig positiv till det övergripande förslaget, men önskar att index även inkluderar hälsodimensioner.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2023-12-20 Remiss om Förslag på organisering för hållbar lokal utveckling och kraftsamlande satsningar
- Förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2023-12-12

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2023-12-20

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Genom kommunfullmäktiges budgetuppdrag 2023 har kommunstyrelsen, tillsammans med berörda nämnder och bolag, fått i uppdrag ”att definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomisk svaga geografiska områden, med ett särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor”.

Uppdraget motiveras i budgettexten på följande sätt:

”Målet är att till år 2030 stärka delaktigheten, öka tryggheten och främja den lokala utvecklingen i socioekonomiskt svaga delar av Malmö. Arbetet ska bygga på lokala behov - av både social och fysisk karaktär - och utformas samt ske tillsammans med föreningsliv, näringsliv, fastighetsägare och boende i utvalda områden.”

Stadskontoret har under beredningen av budgetuppdraget identifierat ett behov av att samla stadens processer kring Agenda 2030 och lokala utvecklingsfrågor i stort. Under våren har stadskontoret, utifrån en bredare ansats, därför tagit fram förslag på organisering kring hållbar lokal utveckling i kombination med kraftsamlande insatser i form av ett områdeslyft.

Stadskontorets arbete med att ta fram ett stadsövergripande index för områden med socioekonomiska utmaningar kommer att vara en del av analysen kring var de kraftsamlande satsningarna bäst behövs i staden. Ett index som föreslås bestå av fyra dimensioner: delaktighet, utbildning, ekonomi och boende har tagits fram. I det sammanhållna arbetet framåt föreslås även en samordningsstruktur där en aktör föreslås ha det övergripande ansvaret. Aktören bör ha kompetens, erfarenhet och operativ förmåga. En geografisk uppdelning behövs för att kunna verka i det lokala och kunna följa utvecklingen över tid. Därför föreslås Malmö delas in i 14 geografiska områden som utgångspunkt för det kommande arbetet med hållbar lokal utveckling.

Utgångspunkten för hållbar lokal utveckling bör vara befintliga resurser i såväl Malmö stad, i civilsamhället och i näringslivet, då fokus ligger på att samordna sig utifrån sina grunduppdrag och därigenom bygga kollektiv styrka lokalt på en geografisk yta.

Stadskontoret har i sin tjänsteskrivelse skickat med fyra remissfrågor som nämnder och bolag uppmanas svara på. Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens svar finns i förvaltningens förslag till yttrande. Nämnden ställer sig positiv till det övergripande förslaget, men önskar att index inkluderar även hälsodimensioner.

Ansvariga

Sergio Garay, förvaltningschef